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nr kor. UM.911528.2019 

Dotyczy: Zachodnia Brama Metropolii Silesia - Centrum Przesiadkowe
w Gliwicach - roboty budowlane

Odpowiedź na zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia

      Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), w związku ze złożonym zapytaniem
do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w imieniu Zamawiającego
udzielam następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 29: W nawiązaniu do zmiany nr 2 w Rozdziale 9 SIWZ z dnia
29.10.2019 zwracamy się z prośbą o zmianę warunku dotyczącą doświadczenia
kierownika budowy poprzez skrócenie wymogu 10-letniego doświadczenia
w pełnieniu samodzielnej funkcji technicznej kierownika budowy do 5 lat, który to
okres jest standardowym okresem spotykanym w większości przetargów. Wymóg
aż 10-letniego doświadczenia w pełnieniu funkcji kierownika budowy jest
wymogiem nadmiernym i nieproporcjonalnym w stosunku do przedmiotu
zamówienia oraz ograniczającym konkurencyjność w tym postępowaniu.
Ponadto, warto podkreślić, iż w toku kariery zawodowej osoby z uprawnieniami
konstrukcyjno-budowlanymi pełnią zróżnicowane funkcje – od kierownika robót,
poprzez kierownika budowy, aż do kierownika kontraktu lub projektu, zatem
wymóg 10-letniego doświadczenia w pełnieniu funkcji kierownika budowy jest de
facto wymogiem posiadania dużo większego doświadczenia zawodowego,
nieadekwatnym do przedmiotu zamówienia.
Proponowana zmiana warunku zwiększy zainteresowanie firm wykonawczych
i podniesie konkurencyjność postępowania. W naszej ocenie doświadczenie
na realizacji inwestycji obejmującej budowę zadaszenia wolnostojącego
o powierzchni 1 tys. m2 lub co najmniej jednej hali magazynowej/przemysłowej
o powierzchni zadaszenia co najmniej 1 tys. m2 w połączeniu z 5-letnim
doświadczeniem w pełn ieniu funkcj i  k ierownika budowy gwarantu je
Zamawiającemu należyte wykonanie przedmiotu zamówienia przez danego
Wykonawcę.
Odpowiedź :  Zamawia jący  n ie wyraża zgody  na modyf ikac ję SIWZ
w powyższym zakresie.
Pytanie nr 30:  Prosimy o potwierdzenie,  iż  ofer tę należy z łożyć za
pośrednictwem platformy ePUAP dla odbiorcy: URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH,
Adres skrzynki ePUAP: UMGliwice/SkrytkaESP.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że adres skrzynki ePuap jest następujący:
/UMGliwice/SkrytkaESP
Pytanie nr 31: Prosimy o potwierdzenie, iż beneficjentem wskazanym w wadium
wnoszonym w formie gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej powinno być:
Miasto Gliwice, Wydział Zamówień Publicznych, ul. Zwycięstwa 21, 44-100
Gliwice.
Odpowiedź:  Zamawia jący in formuje,  że benef ic jentem wskazanym
w dokumencie wadialnym powinno być Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21,
44-100 Gliwice.
Pytanie nr 32: Dotyczy rozdział 9 pkt.3. e) Kierownik robót telekomunikacyjnych
– prosimy o potwierdzenie iż wystarczającym jest posiadanie przez Kierownika
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robót telekomunikacyjnych uprawnień bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej
w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wystarczające dla potwierdzenia
spełniania warunku udziału w postępowaniu w zakresie kierownika robót
telekomunikacyjnych są uprawnienia budowlane bez ograniczeń w specjalności
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych,
uprawniające do kierowania robotami budowlanymi związanymi z obiektem
budowlanym, w zakresie telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą
towarzyszącą.
Pytanie nr 33: Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca jest zobowiązany podać
nazwy podwykonawców w ofercie tylko w przypadku gdy podwykonawcy są mu
znani na tym etapie postępowania.
Odpowiedź:  Zgodnie z postanowieniami Rozdzia łu 16.  SIWZ pkt  4)
"Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę w ofercie części zamówienia,
których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez
wykonawcę firm podwykonawców", co odpowiada dyspozycji art.  36b ust. 1
ustawy Pzp. Adresatem normy prawnej określonej w art. 36b ust. 1 ustawy Pzp
jest Zamawiający, który zobligowany jest żądać od wykonawców wskazania tych
części zamówienia, które zrealizowane zostaną z udziałem podwykonawców,
a także wymagać wskazania nazw firm tych podmiotów. Przepis art. 36 ust. 1
ustawy Pzp, określając zakres żądania informacji dotyczących podwykonawstwa
w realizacji określonego zamówienia posługuje się sformułowaniem "których
wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom", co wskazuje, iż realizacja
przez wykonawcę obowiązku informacyjnego, o którym mowa w niniejszym
p y t a n i u ,  n a  e t a p i e  s k ł a d a n i a  o f e r t  m o ż e  n a s t ą p i ć  w y ł ą c z n i e
w okolicznościach, gdy firmy podwykonawców, z którymi wykonawca
zamierza zrealizować określone działania, są mu w tym momencie już
znane.

Z poważaniem

Jolanta Górecka-Wróbel
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